

**Handläggare**  
Elisabet Wallgren  
Telefon: 0850801509**Till**  
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd  
2020-06-16

## **Inrätta livesända stadsdelsnämndssammanträden**

Svar på skrivelse från Veronica Stiernborg m.fl. (V)

### **Förslag till beslut**

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

### **Sammanfattning**

På grund av covid-19 spridningen har nämnden genom ordförandebeslut beslutat att hålla sammanträdena bakom stängda dörrar. Med anledning av detta har Veronica Stiernborg m.fl. (V) inkommit med en skrivelse om att inrätta livesändningar av nämndens sammanträden och vill ha svar på om det finns planer på att starta livesändningar av nämndens sammanträden. Skribenten framhåller att med livesändningar tillgängliggörs mötena och lokala demokratin upprätthålls. Livesändningar kan också spelas in och arkiveras för framtida intressen och forskning.

Förvaltningen delar uppfattningen om att nämndssammanträdena är en kanal för den lokala demokratin och har undersökt möjligheten att livesända stadsdelsnämndens sammanträden. Sändningar av sammanträdena behöver beakta flera legala aspekter och att det är viktigt att använda säkra och tillförlitliga tekniska lösningar. Utredningen har identifierat att möjligheten att digitalt sända nämndens sammanträden i realtid finns via olika tjänster men att dessa innebär envägskommunikation. De tjänster som erbjuder interaktion bedöms svåra att använda bl.a. för modereringsansvaret. Sändningar av sammanträdena antas medföra vissa kostnader och personella resurser vilket behöver beaktas. Mot bakgrund av ovanstående anser förvaltningen att det är önskvärt med likvärda lösningar i hela staden och att en central utredning av frågan förordas för att nå den lösningen.

### **Bakgrund**

Veronica Stiernborg m.fl. (V) inkom med en skrivelse till stadsdelsnämnden den 23 april 2020. Skrivelsen bifogas.

På grund av covid-19 spridningen har stadsdelsnämnden vidtagit åtgärder för att minska smittspridning och för att upprätthålla tryggheten och säkerheten vid nämndens sammanträden. Beslut om att hålla nämndsammanträdena bakom stängda dörrar togs av ordförande inför sammanträdena i mars och april 2020 (RK 2020/182, RK 2020/219) i enlighet med kommunallagens bestämmelser om brådskande ordförandebeslut (6 kap 39 § KomL). Sammanträdena genomfördes därför utan besökare och allmänhetens frågestund utgick. Beslut om att fortsatt hålla sammanträdena bakom stängda dörrar tas inför varje sammanträde.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen.

### **Ärendet**

Mot bakgrund av covid-19 pandemin har Veronica Stiernborg m.fl. (V) inkommit med en skrivelse till stadsdelsnämnden angående att inrätta livesändningar av nämndens sammanträden.

Skribenten skriver att rådande situation medfört att vi fått tänka nytt och innovativt. Digitala lösningar för att mötas blir allt vanligare. Skribenten framhåller att genom livesändningar av sammanträdena kan mötena tillgängliggöras för allmänheten och därmed den lokala demokratin upprätthållas. Som exempel lyfts att kommunfullmäktiges sammanträden sänds på stadens webbplats. Dessutom kan livesändningar även spelas in och sparas för arkivering och på så vis förvaras för framtida intressen och forskning.

Veronica Stiernborg m.fl. (V) vill med anledning av ovanstående ha svar på om det finns planer på att starta livesändningar av nämndens sammanträden.

### **Synpunkter och förslag**

Stadsdelsnämndernas reglemente anger att nämnderna ska stärka den lokala demokratin och delaktigheten i respektive stadsdelsområde och att de bör ha offentliga sammanträden. Utöver verkställande av reglementet anser förvaltningen i likhet med skribenten att nämndsammanträdena är en kanal för den lokala demokratin och att de bör vara tillgängliga för allmänheten så att de kan påverka och ta del av de beslut som tas av nämnden.

Förvaltningen har undersökt möjligheten att livesända stadsdelsnämndens sammanträden och identifierat att sändningar behöver beakta flera legala aspekter, som dataskyddsförordningen och lagen om offentlig upphandling. Det är även viktigt att använda

säkra och tillförlitliga tekniska lösningar för att möjliggöra verklig delaktighet. Detta ställer stora krav på de tekniska hjälpmedlen. Framförallt krävs en bild- och ljudöverföring som både är stabil och av hög kvalitet.

Idag finns det olika möjligheter att i realtid sända nämndens sammanträden via olika tjänster som tillhandahåller digital streamingtjänst för live-sändning av video via internet. De tjänster som anses säkra innebär dock endast en envägskommunikation och kommentarer i dessa går inte att moderera utan att stänga av eller pausa sändningen.

Det finns andra tjänster som möjliggör interaktion och frågeställningar under sändning av video. Förvaltningens bedömning är dock att modereringsansvaret, och de utmaningar som det medför då tjänsterna möjliggör anonyma inlägg i realtid, kvarstår i dessa tjänster. Sändningar av sammanträdena antas också medföra vissa kostnader och personella resurser vilket behöver tas i beaktan.

Mot bakgrund av ovanstående anser förvaltningen att det är önskvärt med likvärda lösningar i hela staden och att en central utredning av frågan förordas för att nå den lösningen.

Susanne Leinsköld  
stadsdelsdirektör

Johan Hernman  
administrativ chef

### **Bilaga**

Skrivelse från Veronica Stiernborg m.fl. (V)

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Susanne Leinsköld, stadsdelsdirektör	2020-05-20
Johan Hernman, administrativ chef	2020-05-20